
  

 

 Wettkampfprotokoll 
Landesmeisterschaft 

Sächsischer Schützenbund 
- KK Auflage Wettbewerbe - 

 05.- 06. Juli 2024 in Hoyerswerda 

  

 

 

 

                                         in den Disziplinen: 

1.36  - KK-Gewehr Auflage 100m                                                                                 
1.41  - KK-Gewehr Auflage 50m                                                                                     
2.21  - 50m Pistole Auflage                                                                                                 
2.42  - 25m Sportpistole Auflage 

Veranstalter:  Sächsischer Schützenbund e.V.  
Ausrichter:  Schützenverein 1990 e.V. Hoyerswerda  
 in Zusammenarbeit mit dem Sportausschuss des SSB  
Wettkampfleiter: 
Kampfrichter:  

Thomas Schlicht                 
Hans-Jürgen Penquitt, Hans-Joachim Schlicht, Olaf Pannasch  

Leiter Auswertung:  Roman Haake                
  

 
Der Wettkampf wurde entsprechend der Sportordnung des DSB durchgeführt.  

Es gab keine Proteste.  



LM Auflage SSB 2024
05-06.07.2024     in Hoyerswerda DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.70
KK-Gewehr Auflage 100m Senioren I Seite: 1

Landes - Rekord 305,5
Stand: 07.07.2024 07:00 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 66 Dietrich, Andreas  010... SGi des PSV Leipzig e.V. 104,6 102,1 103,1 309,8
Neuer Landesrekord

2 56 Fischer, Guido  006... Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 105,0 102,2 101,8 309,0

3 97 Zimmer, Peter  008... Priv.SG Radeburg 1226 e.V. 101,6 102,5 101,7 305,8

4 1 Schlicht, Thomas  007... SV Hoyerswerda e.V. 100,3 100,8 98,7 299,8

5 3 Pohl, Andreas  007... SV Hoyerswerda e.V. 98,1 93,5 98,9 290,5

6 13 Streichert, Ronny  007... SV Hoyerswerda e.V. 81,1 88,7 87,8 257,6

Ergebnisliste Einzel 1.36.71
KK-Gewehr Auflage 100m Seniorinnen I Seite: 1

Landes - Rekord 308,5
Stand: 07.07.2024 07:00 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 67 Dietrich, Diana  010... SGi des PSV Leipzig e.V. 98,7 102,5 101,9 303,1

2 47 Herchert, Daniela  001... SV Rothenkirchen 1990 e.V. 99,3 97,6 94,3 291,2

Ergebnisliste Einzel 1.36.72
KK-Gewehr Auflage 100m Senioren II Seite: 1

Landes - Rekord 311,1
Stand: 07.07.2024 07:00 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 68 Stiehler, Uwe  010... SGi des PSV Leipzig e.V. 102,1 103,6 104,5 310,2

2 8 Michalk, Lothar  007... SV Hoyerswerda e.V. 102,9 103,2 103,4 309,5

3 58 Keller, Bernd  006... Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 100,2 103,9 103,8 307,9

4 24 Beier, Klaus  001... SV Schneckengrün e.V. 102,3 102,4 103,2 307,9

5 46 Tannhäuser, Lutz  009... Priv.SSG zu Oschatz e.V. 103,0 104,0 99,0 306,0

6 65 Eidenschink, Jens  002... Priv. Jägercorps Grünhain e.V. 94,9 102,7 101,0 298,6



LM Auflage SSB 2024
05-06.07.2024     in Hoyerswerda DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.73
KK-Gewehr Auflage 100m Seniorinnen II Seite: 1

Landes - Rekord 0
Stand: 07.07.2024 07:00 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 57 Keller, Heike  006... Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 103,5 103,4 102,8 309,7

2 9 Michalk-Götze, Monika  007... SV Hoyerswerda e.V. 102,3 102,6 102,0 306,9

Ergebnisliste Einzel 1.36.74
KK-Gewehr Auflage 100m Senioren III Seite: 1

Landes - Rekord 311,1
Stand: 07.07.2024 07:00 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 43 Unger, Thomas  001... SV Rothenkirchen 1990 e.V. 103,3 105,5 104,3 313,1
Neuer Landesrekord

2 16 Sander, Rainer  006... Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 103,2 103,2 103,3 309,7

3 18 Podsiadlo, Jerzy  006... Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 104,7 103,3 101,3 309,3

4 25 Leheis, Bernd  001... SV Schneckengrün e.V. 105,0 102,0 102,0 309,0

5 19 Penquitt, Hans-Jürgen  010... SV Connewitz e.V. 103,0 103,1 102,2 308,3

6 52 Mampe, Heinz  003... SV Milkau e.V. 103,8 101,7 102,1 307,6

7 75 Barth, Bernhard  001... 1. Adorfer SV e.V. 101,7 101,9 103,3 306,9

8 26 Wolf, Stephan  001... SV Schneckengrün e.V. 101,8 100,6 101,7 304,1

9 53 Wagner, Günter  003... SV Milkau e.V. 100,6 100,9 100,8 302,3
10 7 Krüger, Olaf  007... SV Hoyerswerda e.V. 97,5 101,7 98,5 297,7
11 5 Smoller, Dieter  007... SV Hoyerswerda e.V. 96,4 95,7 94,7 286,8
12 4 Peter, Roland  007... SV Hoyerswerda e.V. 98,2 93,7 94,8 286,7
13 11 Pannasch, Olaf  007... SV Hoyerswerda e.V. 94,0 94,9 97,6 286,5
14 22 Reiche, Jürgen  009... Audenhainer SGi e.V. 88,8 91,3 96,9 277,0

Ergebnisliste Einzel 1.36.75
KK-Gewehr Auflage 100m Seniorinnen III Seite: 1

Landes - Rekord 286,2
Stand: 07.07.2024 07:00 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 76 Scholz, Karin  001... SV Rothenkirchen 1990 e.V. 99,0 99,6 101,5 300,1
Neuer Landesrekord



LM Auflage SSB 2024
05-06.07.2024     in Hoyerswerda DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.76
KK-Gewehr Auflage 100m Senioren IV Seite: 1

Landes - Rekord 310,1
Stand: 07.07.2024 07:00 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 15 Exner, Hartmut  006... Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 104,3 102,4 102,4 309,1

2 17 Vogel, Siegfried  006... Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 102,2 103,4 102,7 308,3

3 51 Kabus, Oskar  009... SG Trebsen u. Umgebung e.V. 102,3 101,5 104,3 308,1

4 60 Trabitzsch, Jochen  010... SV Connewitz e.V. 102,2 102,7 102,1 307,0

5 14 Putzmann, Heiner  006... Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 101,4 101,4 103,5 306,3

6 27 Wetzel, Reinhard  001... SV Schneckengrün e.V. 102,7 98,6 101,2 302,5

7 29 Roth, Bernd  001... SV Schneckengrün e.V. 103,0 98,3 101,1 302,4

8 28 Veit, Jürgen  001... SV Schneckengrün e.V. 100,4 100,1 100,7 301,2

9 41 Vogt, Jörgen  001... SV Treffer Plauen e.V. 98,1 100,7 100,9 299,7
10 74 Schroth, Dieter  010... SGi des PSV Leipzig e.V. 99,9 101,7 91,6 293,2
11 54 Zierke, Roger  002... SG Sosa 1889 e.V. 93,1 94,9 95,7 283,7
12 23 Kanitz, Jürgen  009... Audenhainer SGi e.V. 90,1 92,0 90,9 273,0

Ergebnisliste Einzel 1.36.77
KK-Gewehr Auflage 100m Seniorinnen IV Seite: 1

Landes - Rekord 289,6
Stand: 07.07.2024 07:00 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 50 Sommer, Christine  001... SV Treffer Plauen e.V. 100,2 98,2 100,2 298,6
Neuer Landesrekord

2 39 Schaarschmidt, Karin  001... SV Rothenkirchen 1990 e.V. 92,7 96,0 92,0 280,7

Ergebnisliste Einzel 1.36.78
KK-Gewehr Auflage 100m Senioren V Seite: 1

Landes - Rekord 308,7
Stand: 07.07.2024 07:00 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 71 Piesendel, Dieter  001... 1. Adorfer SV e.V. 102,8 102,6 103,5 308,9
Neuer Landesrekord

2 61 Weiß, Eberhard  010... SV Knauthainer Löwen e.V. 103,5 101,8 100,6 305,9

3 40 Sommer, Peter  001... SV Treffer Plauen e.V. 100,9 99,9 103,3 304,1

4 73 Schröter, Siegfried  010... SGi des PSV Leipzig e.V. 99,4 96,2 96,2 291,8

5 72 Schaarschmidt, Wolfgang  001... SV Rothenkirchen 1990 e.V. 98,2 95,6 90,4 284,2

6 6 Schlicht, Hans-Joachim  007... SV Hoyerswerda e.V. 96,9 90,8 89,5 277,2



LM Auflage SSB 2024
05-06.07.2024     in Hoyerswerda DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.36.70

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren I Seite: 1

Landes-Rekord: 922,9
Stand: 07.07.2024 06:59 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  006312 Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 926,6 Ringen 90

Neuer Landesrekord
57 Keller, Heike 309,7
56 Fischer, Guido 309,0
58 Keller, Bernd 307,9

2  010626 SGi des PSV Leipzig e.V. 923,1 Ringen 80 10

68 Stiehler, Uwe 310,2
66 Dietrich, Andreas 309,8
67 Dietrich, Diana 303,1

3  007615 SV Hoyerswerda e.V. 916,2 Ringen 80 10

8 Michalk, Lothar 309,5
9 Michalk-Götze, Monika 306,9
1 Schlicht, Thomas 299,8

4  007615 SV Hoyerswerda e.V. 548,1 Ringen 51 3 1

3 Pohl, Andreas 290,5
13 Streichert, Ronny 257,6
12 Raufmann, Erik 0,0



LM Auflage SSB 2024
05-06.07.2024     in Hoyerswerda DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.36.74

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren III Seite: 1

Landes-Rekord: 926,8
Stand: 07.07.2024 06:59 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  006312 Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 923,7 Ringen 90

15 Exner, Hartmut 309,1
17 Vogel, Siegfried 308,3
14 Putzmann, Heiner 306,3

2  001066 SV Schneckengrün e.V. 909,0 Ringen 70 20

26 Wolf, Stephan 304,1
27 Wetzel, Reinhard 302,5
29 Roth, Bernd 302,4

3  001006 SV Treffer Plauen e.V. 902,4 Ringen 69 21

40 Sommer, Peter 304,1
41 Vogt, Jörgen 299,7
50 Sommer, Christine 298,6

4  001012 SV Rothenkirchen 1990 e.V. 893,9 Ringen 46 44

43 Unger, Thomas 313,1
76 Scholz, Karin 300,1
39 Schaarschmidt, Karin 280,7

5  007615 SV Hoyerswerda e.V. 871,2 Ringen 81 2 1 1

7 Krüger, Olaf 297,7
5 Smoller, Dieter 286,8
4 Peter, Roland 286,7

6  010626 SGi des PSV Leipzig e.V. 585,0 Ringen 23 37

74 Schroth, Dieter 293,2
73 Schröter, Siegfried 291,8
62 Schütz, Wolfgang 0,0



LM Auflage SSB 2024
05-06.07.2024     in Hoyerswerda DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.70
KK-Gewehr Auflage 50m Senioren I Seite: 1

Landes - Rekord 303,3
Stand: 07.07.2024 07:00 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 66 Dietrich, Andreas  010... SGi des PSV Leipzig e.V. 101,5 101,9 99,2 302,6

2 20 Zimmer, Peter  008... FSG 1860  e.V. Großenhain 99,8 94,9 95,2 289,9

3 56 Fischer, Guido  006... Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 99,4 92,8 97,3 289,5

4 79 Grießbach, Heiko  002... Priv. Jägercorps Grünhain e.V. 85,8 87,2 79,7 252,7

5 3 Pohl, Andreas  007... SV Hoyerswerda e.V. 81,9 80,7 88,3 250,9

6 13 Streichert, Ronny  007... SV Hoyerswerda e.V. 62,7 76,2 77,4 216,3

Ergebnisliste Einzel 1.41.71
KK-Gewehr Auflage 50m Seniorinnen I Seite: 1

Landes - Rekord 301,3
Stand: 07.07.2024 07:00 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 47 Herchert, Daniela  001... SV Rothenkirchen 1990 e.V. 96,2 99,7 96,7 292,6

2 67 Dietrich, Diana  010... SGi des PSV Leipzig e.V. 95,0 97,7 93,8 286,5

Ergebnisliste Einzel 1.41.72
KK-Gewehr Auflage 50m Senioren II Seite: 1

Landes - Rekord 304,8
Stand: 07.07.2024 07:00 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 24 Beier, Klaus  001... SV Schneckengrün e.V. 98,4 98,3 98,1 294,8

2 8 Michalk, Lothar  007... SV Hoyerswerda e.V. 98,9 97,3 98,4 294,6

3 68 Stiehler, Uwe  010... SGi des PSV Leipzig e.V. 94,4 95,1 100,6 290,1

4 46 Tannhäuser, Lutz  009... Priv.SSG zu Oschatz e.V. 97,7 95,8 95,2 288,7

5 65 Eidenschink, Jens  002... Priv. Jägercorps Grünhain e.V. 91,5 100,0 94,9 286,4

6 58 Keller, Bernd  006... Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 92,9 97,5 95,7 286,1

7 36 Bachert, Steffen  007... Bautzener SV 1875 e.V. 96,4 96,4 90,7 283,5

8 78 Richter, Bernd  001... SG Lengenfeld 1708 e.V. 89,7 94,0 99,1 282,8

9 77 Wunderlich, Frank  001... SV Treffer Plauen e.V. 93,4 90,3 93,8 277,5
10 35 Leupold, Matthias  008... FSG 1860  e.V. Großenhain 83,9 88,2 89,5 261,6



LM Auflage SSB 2024
05-06.07.2024     in Hoyerswerda DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.73
KK-Gewehr Auflage 50m Seniorinnen II Seite: 1

Landes - Rekord 294,5
Stand: 07.07.2024 07:00 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 57 Keller, Heike  006... Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 96,6 100,0 98,4 295,0
Neuer Landesrekord

2 9 Michalk-Götze, Monika  007... SV Hoyerswerda e.V. 96,5 96,4 94,9 287,8

3 55 Pfaltz, Sylvana  008... FSG 1860  e.V. Großenhain 92,4 93,9 92,4 278,7

Ergebnisliste Einzel 1.41.74
KK-Gewehr Auflage 50m Senioren III Seite: 1

Landes - Rekord 305,9
Stand: 07.07.2024 07:00 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 16 Sander, Rainer  006... Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 98,0 99,7 101,2 298,9

2 43 Unger, Thomas  001... SV Rothenkirchen 1990 e.V. 98,1 99,1 99,0 296,2

3 75 Barth, Bernhard  001... 1. Adorfer SV e.V. 97,8 100,8 97,6 296,2

4 25 Leheis, Bernd  001... SV Schneckengrün e.V. 99,9 97,1 97,3 294,3

5 26 Wolf, Stephan  001... SV Schneckengrün e.V. 96,0 95,7 101,8 293,5

6 19 Penquitt, Hans-Jürgen  010... SV Connewitz e.V. 98,8 95,1 95,8 289,7

7 53 Wagner, Günter  003... SV Milkau e.V. 96,7 96,4 96,5 289,6

8 18 Podsiadlo, Jerzy  006... Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 97,0 93,5 95,8 286,3

9 7 Krüger, Olaf  007... SV Hoyerswerda e.V. 93,7 89,9 93,2 276,8
10 63 Roth, Michael  001... SG Lengenfeld 1708 e.V. 90,4 80,1 96,8 267,3
11 5 Smoller, Dieter  007... SV Hoyerswerda e.V. 87,8 87,4 88,8 264,0
12 94 Gosewitz, Günter  010... Leipziger SG e.V. 80,8 87,0 94,2 262,0
13 4 Peter, Roland  007... SV Hoyerswerda e.V. 79,1 84,0 74,0 237,1
14 45 Knischka, Karl-Heinz  002... Priv. Jägercorps Grünhain e.V. 79,9 77,9 76,3 234,1
15 10 Schubert, Hans-Jürgen  007... SV Hoyerswerda e.V. 83,4 84,9 56,2 224,5
16 11 Pannasch, Olaf  007... SV Hoyerswerda e.V. 73,0 71,5 63,0 207,5
17 52 Mampe, Heinz  003... SV Milkau e.V. 92,6 94,2 186,8

Ergebnisliste Einzel 1.41.75
KK-Gewehr Auflage 50m Seniorinnen III Seite: 1

Landes - Rekord 293,8
Stand: 07.07.2024 07:00 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 44 Vogt, Andrea  001... SV Treffer Plauen e.V. 97,6 93,2 98,0 288,8



LM Auflage SSB 2024
05-06.07.2024     in Hoyerswerda DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.76
KK-Gewehr Auflage 50m Senioren IV Seite: 1

Landes - Rekord 303,1
Stand: 07.07.2024 07:00 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 17 Vogel, Siegfried  006... Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 94,8 100,8 102,8 298,4

2 60 Trabitzsch, Jochen  010... SV Connewitz e.V. 99,1 96,3 100,8 296,2

3 14 Putzmann, Heiner  006... Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 100,9 97,7 97,1 295,7

4 51 Kabus, Oskar  009... SG Trebsen u. Umgebung e.V. 98,8 99,6 97,1 295,5

5 28 Veit, Jürgen  001... SV Schneckengrün e.V. 99,2 99,3 96,3 294,8

6 29 Roth, Bernd  001... SV Schneckengrün e.V. 96,8 97,3 98,8 292,9

7 42 Dräger, Rainer  002... SG Aue/Sachsen e.V. 93,9 97,6 99,6 291,1

8 27 Wetzel, Reinhard  001... SV Schneckengrün e.V. 94,6 99,5 94,3 288,4

9 41 Vogt, Jörgen  001... SV Treffer Plauen e.V. 97,1 96,5 92,6 286,2
10 15 Exner, Hartmut  006... Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 93,3 89,6 96,8 279,7
11 74 Schroth, Dieter  010... SGi des PSV Leipzig e.V. 93,1 92,5 92,5 278,1
12 95 Baldeweg, Dietrich  010... Allgem.SV zu Pegau e.V. 86,4 88,9 91,8 267,1
13 54 Zierke, Roger  002... SG Sosa 1889 e.V. 87,7 86,8 85,9 260,4

Ergebnisliste Einzel 1.41.77
KK-Gewehr Auflage 50m Seniorinnen IV Seite: 1

Landes - Rekord 274,2
Stand: 07.07.2024 07:01 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 50 Sommer, Christine  001... SV Treffer Plauen e.V. 94,2 96,1 95,6 285,9
Neuer Landesrekord

2 39 Schaarschmidt, Karin  001... SV Rothenkirchen 1990 e.V. 66,9 90,8 95,6 253,3

Ergebnisliste Einzel 1.41.78
KK-Gewehr Auflage 50m Senioren V Seite: 1

Landes - Rekord 299
Stand: 07.07.2024 07:01 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 73 Schröter, Siegfried  010... SGi des PSV Leipzig e.V. 98,0 99,6 99,2 296,8

2 61 Weiß, Eberhard  010... SV Knauthainer Löwen e.V. 96,7 100,9 91,0 288,6

3 62 Schütz, Wolfgang  010... SGi des PSV Leipzig e.V. 94,9 92,8 94,8 282,5

4 72 Schaarschmidt, Wolfgang  001... SV Rothenkirchen 1990 e.V. 92,0 77,6 80,5 250,1

5 71 Piesendel, Dieter  001... 1. Adorfer SV e.V. 95,9 99,4 36,8 232,1

6 6 Schlicht, Hans-Joachim  007... SV Hoyerswerda e.V. 50,9 66,9 53,3 171,1



LM Auflage SSB 2024
05-06.07.2024     in Hoyerswerda DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.70

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren I Seite: 1

Landes-Rekord: 894,5
Stand: 07.07.2024 06:59 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  010626 SGi des PSV Leipzig e.V. 879,2 Ringen 32 58

66 Dietrich, Andreas 302,6
68 Stiehler, Uwe 290,1
67 Dietrich, Diana 286,5

2  006312 Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 870,6 Ringen 14 76

57 Keller, Heike 295,0
56 Fischer, Guido 289,5
58 Keller, Bernd 286,1

3  008306 FSG 1860  e.V. Großenhain 830,2 Ringen 8 57 25

20 Zimmer, Peter 289,9
55 Pfaltz, Sylvana 278,7
35 Leupold, Matthias 261,6

4  007615 SV Hoyerswerda e.V. 582,4 Ringen 60

8 Michalk, Lothar 294,6
9 Michalk-Götze, Monika 287,8
1 Schlicht, Thomas 0,0

5  007615 SV Hoyerswerda e.V. 467,2 Ringen 30 20 10

3 Pohl, Andreas 250,9
13 Streichert, Ronny 216,3
12 Raufmann, Erik 0,0



LM Auflage SSB 2024
05-06.07.2024     in Hoyerswerda DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.74

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren III Seite: 1

Landes-Rekord: 887,1
Stand: 07.07.2024 06:59 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  001066 SV Schneckengrün e.V. 876,2 Ringen 24 66

25 Leheis, Bernd 294,3
26 Wolf, Stephan 293,5
27 Wetzel, Reinhard 288,4

2  006312 Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 873,8 Ringen 36 46 8

17 Vogel, Siegfried 298,4
14 Putzmann, Heiner 295,7
15 Exner, Hartmut 279,7

3  001006 SV Treffer Plauen e.V. 860,9 Ringen 90

44 Vogt, Andrea 288,8
41 Vogt, Jörgen 286,2
50 Sommer, Christine 285,9

4  010626 SGi des PSV Leipzig e.V. 857,4 Ringen 8 82

73 Schröter, Siegfried 296,8
62 Schütz, Wolfgang 282,5
74 Schroth, Dieter 278,1

5  007615 SV Hoyerswerda e.V. 777,9 Ringen 29 42 19

7 Krüger, Olaf 276,8
5 Smoller, Dieter 264,0
4 Peter, Roland 237,1



LM Auflage SSB 2024
05-06.07.2024     in Hoyerswerda DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.21.70
50m Pistole Auflage Senioren I Seite: 1

Landes - Rekord 273
Stand: 07.07.2024 07:01 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 37 Hentsch, Alexander  007... Bautzener SV 1875 e.V. 95 92 94 281
Neuer Landesrekord

2 59 Mühlig, Falko  010... SV Knauthainer Löwen e.V. 88 84 73 245

3 35 Leupold, Matthias  008... FSG 1860  e.V. Großenhain 82 83 77 242

Ergebnisliste Einzel 2.21.74
50m Pistole Auflage Senioren III Seite: 1

Landes - Rekord 277
Stand: 07.07.2024 07:01 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 38 Groll, Peter  008... FSG 1860  e.V. Großenhain 89 89 87 265

2 70 Schirmer, Thomas  001... 1. Raschauer SV 1998 e.V. 78 78 90 246

Ergebnisliste Einzel 2.21.76
50m Pistole Auflage Senioren IV Seite: 1

Landes - Rekord 231
Stand: 07.07.2024 07:01 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 49 Jaekel, Dieter  007... PSV Neustadt in Sachsen e.V. 93 83 83 259
Neuer Landesrekord

2 48 Noack, Roland  007... Bautzener SV 1875 e.V. 86 82 85 253



LM Auflage SSB 2024
05-06.07.2024     in Hoyerswerda DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.42.70
25m Sportpistole Auflage Senioren I Seite: 1

Landes - Rekord 292
Stand: 07.07.2024 07:01 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 37 Hentsch, Alexander  007... Bautzener SV 1875 e.V. 96 98 96 290

2 30 Schreivogel, Lutz  007... SV Hoyerswerda e.V. 93 96 87 276

3 92 Mühlig, Cordula  010... SV Knauthainer Löwen e.V. 82 89 92 263

4 35 Leupold, Matthias  008... FSG 1860  e.V. Großenhain 86 83 93 262

5 31 Purtzel, Bodo  007... SV Hoyerswerda e.V. 87 84 90 261

6 32 Schmidt, Silvio  007... SV Hoyerswerda e.V. 91 84 84 259

7 55 Pfaltz, Sylvana  008... FSG 1860  e.V. Großenhain 88 86 84 258

8 33 Pohl, Sylvio  007... SV Hoyerswerda e.V. 72 91 89 252

9 98 Grießbach, Heiko  002... Pöhlaer SV e.V. 83 87 80 250
10 77 Wunderlich, Frank  001... SV Treffer Plauen e.V. 81 58 69 208

Ergebnisliste Einzel 2.42.74

25m Sportpistole Auflage Senioren III Seite: 1

Landes - Rekord 285
Stand: 07.07.2024 07:01 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 38 Groll, Peter  008... FSG 1860  e.V. Großenhain 93 95 95 283

2 81 Hillmann, Roland  007... PSV Neustadt in Sachsen e.V. 92 92 93 277

3 64 Jäschke, Harald  010... SV Knauthainer Löwen e.V. 91 92 92 275

4 70 Schirmer, Thomas  001... 1. Raschauer SV 1998 e.V. 85 77 81 243

5 84 Schürer, Karin  003... 1. Zwickauer SV 90 e.V. 82 72 83 237

Ergebnisliste Einzel 2.42.76

25m Sportpistole Auflage Senioren IV Seite: 1

Landes - Rekord 283
Stand: 07.07.2024 07:01 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 42 Dräger, Rainer  002... SG Aue/Sachsen e.V. 88 95 94 277

2 48 Noack, Roland  007... Bautzener SV 1875 e.V. 92 88 90 270

3 85 Barth, Jürgen Dr.  007... PSV Neustadt in Sachsen e.V. 87 89 92 268

4 83 Riedel, Arend  007... PSV Neustadt in Sachsen e.V. 86 88 87 261

5 82 Pfaltz, Dieter  008... FSG 1860  e.V. Großenhain 67 81 87 235
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Ergebnisliste Einzel 2.42.78

25m Sportpistole Auflage Senioren V Seite: 1

Landes - Rekord 279
Stand: 07.07.2024 07:01 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 49 Jaekel, Dieter  007... PSV Neustadt in Sachsen e.V. 88 95 88 271

2 93 Handel, Ulrich  010... SV Knauthainer Löwen e.V. 84 91 87 262

3 86 Friedrich, Tilo  009... SG Brandis e.V. 88 80 88 256

4 87 Großmann, Lothar  007... PSG zu Löbau e.V. 85 86 84 255

5 40 Sommer, Peter  001... SV Treffer Plauen e.V. 82 81 81 244

Ergebnisliste Mannschaft 2.42.70

25m Sportpistole Auflage Senioren I Seite: 1

Landes-Rekord: 854,0
Stand: 07.07.2024 07:00 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  007615 SV Hoyerswerda e.V. 796 Ringen 31 34 13 9 2

30 Schreivogel, Lutz 276
31 Purtzel, Bodo 261
32 Schmidt, Silvio 259
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